
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 23Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 442/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/505305 de 
17/07/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 31/07/2020, o servidor JANIO DANIEL 
TRINDADE SIQUEIRA, Assistente Administrativo, matrícula nº 5908804/1, 
lotado na Div. Diagnostico Por Imagem-DDI, admitido sob o regime das 
Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 579414
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01357
Valor: R$ 33.064,00
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2020/240.397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nutricionais
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0349008172
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 579265
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01360
Valor: R$ 373,50
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2020/240.397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nutricionais
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0349008172
Contratado: NUTRIVITTA HOSP. EIRELI - EPP
CNPJ: 31.509.020/0001-16
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 579277
RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: ELEVADORES OK COMERCIO DE PEÇAS, COMPONENTES E SER-
VIÇOS DE ELEVADORES LTDA – EPP.
Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores e 
monta-cargas.
Processo nº 2020/325.768
Valor: R$ 6.145,80
Justifi cativa: O valor de R$ 6.145,80, é para pagamento da nota fi scal nº 
8455, emitidas em 24.08.2020, referente ao mês de abril/2020.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338 3390.39 Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 579260
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01361
Valor: R$ 9.000,00
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2020/240.397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nutricionais
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0349008172
Contratado: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 579284
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01358
Valor: R$ 10.756,15
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2020/240.397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nutricionais
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0349008172
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR - EIRELI
CNPJ: 11.888.791/0001-54
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 579271

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 249/2020
Exercício: 2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOFORNECIMENTO 
DE SOLUÇÕES PARA DATA CENTER.
Valor: R$ 99.000,00
Data de Assinatura: 11/09/2020

Vigência: 11/09/2020 a 31/12/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
059/2019-SARP/MA
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8289 Fontes de Re-
cursos: 0103 e 0303 Elemento de Despesa: 449052
Contratado: PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF n.º 
02.213.325/0001-88
Endereço:Rua General Abreu e Lima, 222, Rosarinho, Recife/PE - CEP: 
52.041-040
telefone: (81) 3426-7006/98844-0834.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 579328

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 048/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
24/09/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Lote.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA (PREPARAÇÃO ALCOÓLICA, SABONETE 
ANTISSÉPTICO, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL LENÇOL, PAPEL TOALHA E DE-
SINFETANTE HOSPITALAR), objetivando abastecer a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia - FSCMP, de acordo com as condições estabelecidas neste 
Edital e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 10 de setembro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira CPL/FSCMP

Protocolo: 578961

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de reagentes para a realização de exames imuno-
hematológicos (antissoros), para o Hemocentro Coordenador e Hemorrede 
da Fundação Hemopa pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 24/09/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000, 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 579215

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público que o Processo 2020/495049 - Pregão 
Eletrônico 043/2020 – Fornecimento de medicamento do componente 
especializado 1A utilizado no tratamento de portadores de PTI (Púrpura 
Trombocitopênica. Idiopática) restou DESERTO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/495049 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 11 de setembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 579157
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo 2020/437731 
- Pregão Eletrônico 036/2020 - AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA TESTES 
DE DETECÇÃO E DOSAGENS DE HEMOGLOBINAS POR CROMATOGRAFIA 
LÍQUIDA DE ALTA PERFORMANCE (HPLC), COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO 
EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS Á FUNDAÇÃO HEMOPA, pelo período 
de 12 (doze) meses.
ITEM 01 - DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
01.490.595/0001-73, pelo Preço Total de R$ 74.000,00 (Setenta e Quatro 
Mil Reais).


